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Zadavatel prostřednictvím e-mailu obdržel dne 07. 10. 2019 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace: 

Dotaz č. 1: 
Účastník žádá zadavatele o objasnění zadávacích podmínek v tom smyslu, zda má zadavatel 

v úmyslu postupovat obdobně, jako v případě dřívějšího otevírání nabídek v listinné podobě a poskytne 
neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek všem účastníkům informaci o výši nabídkových cen, 
jednotlivých účastníků v uvedeném zadávacím řízení. 

Účastník si je samozřejmě vědom skutečnosti, že otevírání nabídek podaných v elektronické 
podobě probíhá bez účasti jednotlivých účastníků a taktéž bez výslovné povinnosti vyhotovit protokol o 
otevírání nabídek podaných v elektronické podobě, nicméně v souladu se zásadou transparentnosti 
celého zadávacího řízení je žádoucí, aby o každém úkonu, zejména o otevírání nabídek, které je činěno 
bez účasti účastníků, kdy není zachována kontrola dotčených subjektů, byla poskytnuta všem 
účastníkům základní informace vztahující se k danému řízení, a to v podobě všech číselně 
vyjádřitelných hodnotících kritérií. Účastník je přesvědčen, že takovýto postup ze strany zadavatele 
povede k ještě větší transparentnosti zadávacího řízení a zároveň bude eliminováno riziko vzniku 
podezření na neprůhlednost, a ty netransparentnost celého řízení jak ze strany veřejnosti, tak i ze strany 
orgánu dohledu. 

Tuto veřejnou zakázku účastník v případě úspěchu v zadávacím řízení bude realizovat 
s pomocí poddodavatelů.  V dřívějším režimu podávání nabídek listinnou formou a otevírání nabídek za 
přítomnosti zástupců účastníků měli účastníci ihned po otevírání nabídek jasno, zda mají šanci na to 
stát se vybranými dodavateli a zda má smysl investovat čas, finanční prostředky a kapacity do udržení 
vztahů s poddodavateli, stejně tak poddodavatelé budou mít postaveno na jisto, zda má smysl blokovat 
svoje kapacity pro tuto veřejnou zakázku.  Za současného stavu legislativní „mezery“ v zákoně o 
zadávání veřejných zakázek účastníci po celou dobu, dokud zadavatel nevydá rozhodnutí o výběru 
dodavatele, nevědí, v jakém pořadí se jejich nabídka umístila, což výrazně snižuje transparentnost 
celého procesu výběru dodavatele. 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

ZADAVATEL: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace 

SÍDLO: Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň 
IČ: 00078077 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Danielem Bechným, ředitelem 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 
SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
IČ: 72046635 
ZASTOUPENÝ: Mgr. et Bc. Janou Dubcovou, ředitelkou 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Rekonstrukce depozitáře  SVK PK – realizace 

Podlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Systémové číslo VZ v E-ZAK: P19V00000370 
URL adresa veřejné zakázky: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7319.html 
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Po účastnících zadávacího řízení nelze spravedlivě požadovat, aby při každém zadávacím 
řízení byli i po dobu mnoha měsíců (v případě delší zadávací lhůty) v nejistotě, v jakém pořadí se jejich 
nabídka z hlediska ceny a případně dalších kritérií umístila. Účastník je přesvědčen, že vůle 
zákonodárce nebyla zvýhodnit jednu podobu podaných nabídek vůči té druhé, a umožnit zadavatelům 
zcela odlišný postup v případě nabídek podaných v elektronické podobě vůči nabídkám listinným. 
Převážná forma elektronické komunikace mezi účastníky a zadavateli veřejných zakázek má za cíle 
zcela jistě přispět k větší efektivitě a rovnosti v průběhu zadávacího řízení, nikoli k postupu opačnému.  

Proto žádáme zadavatele, aby po otevření nabídek vyhotovil protokol o otevírání nabídek i přes to, že 
to v případě elektronicky podaných nabídek po zadavateli zákon výslovně nepožaduje. 

Odpověď administrátora veřejné zakázky:  Od 1. 1. 2018 platí povinná elektronická komunikace ve 
veřejných zakázkách. Od té doby nemusí být vyhotoven Protokol o otevírání nabídek v případě, že jsou 
přijímány výhradně elektronické nabídky (viz § 109 a §110).  Veškeré informace o otevírání nabídek 
budou zveřejněny ve Zprávě o hodnocení, v Písemné zprávě zadavatele a v systému E-ZAK. 

Dotaz č. 2: V zadávací dokumentaci v bodech 2.5 a 2.9 zmiňuje zadavatel vyhrazenou změnu 
závazku (opční právo) až do výše 30% předpokládané hodnoty VZ.  
Žádáme zadavatele o vyjasnění, jakou cenu má uchazeč vyplnit do krycího listu a do smlouvy – bez 
vyhrazeného závazku nebo včetně vyhrazeného závazku. 
 
Odpověď administrátora veřejné zakázky: Dodavatel doloží ve své nabídce zpracování nabídkové ceny 
vyplněním soupisu prací a výkazu výměr jako položkového rozpočtu (který je obsažen v Příloze č. 3 
Zadávací dokumentace) a tyto údaje zapracuje do Návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací 
dokumentace) a zároveň do Krycího listu nabídky.  Nabídková cena bude ve všech materiálech 
zpracována shodně a to bez vyhrazeného závazku. 

 
Dotaz č. 3:    V poskytnuté projektové dokumentaci chybí kniha svítidel včetně výpočtů osvětlení. 
Žádáme zadavatele o její neprodlené doplnění. 
 
Odpověď projektanta: Kniha svítidel vč. výpočtu osvětlení je zpracována a výsledky byly ověřeny 
dotčenými orgány v rámci projednání stavby a následném vydání povolení výstavby. Z důvodu 
zachování transparentnosti výběru bude výpočet předán vybranému zhotoviteli po ukončení 
výběrového řízení. Následně bude výpočet aktualizován na konkrétní typ vysoutěžených svítidel. 
 

Dotaz č. 4:   Poskytnutý výkaz výměr obsahuje listy D143_MAR a D144_ZTI. Tyto listy mají 
zadavatelem nastaveny vzorce, kde se po vyplnění jednotkové ceny uchazečem dopočte cena celkem, 
ale i se dále nesmyslně dopočte na listě D143_MAR hodnota do sloupce ´Montáž´ a na listě D144_ZTI 
hodnota do sloupce ´Dodávka´ a ´Montáž´. 
 
Odpověď projektanta: Pro tyto části byla použita cenová soustava RTS. Výše uvedené dělení je 
automaticky nastaveno v daném programu a zpracovatel dokumentace jej nemůže měnit. Vyzývá 
uchazeče k vyplnění jednotkové ceny v souladu s danou cenovou soustavou. 

 

Dále zadavatel prostřednictvím E-ZAKu obdržel dne 07. 10. 2019 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
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Dotaz č.1:   U okna O.01 je zobrazený krycí profil pro zakrytí fasády. Je možný tento prvek více 
specifikovat?  

Odpověď projektanta:  Jedná se o profil, který zakrývá šrouby fixující fasádní panel a současně spáru 
mezi okenním rámem a fasádním panelem. Tento profil byl uvažován jako systémový prvek, který se 
běžně používá pro osazení oken do fasády tohoto typu. 

Dotaz č.2: U okna O.02 je v půdorysu vidět zákrytový plech, který má být včetně tepelné izolace. 
Můžete daný detail objasnit?  

Odpověď projektanta:   Jedná se o přechod mezi oknem a dveřmi. Tento styk má umožnit jak 
napojení vnitřní příčky, tak dostatečnou tepelnou izolaci fasádního pláště. Z hlediska vzhledu má 
vytvářet optický dojem sloupku dělícího plochu, tedy mírně předstupovat. Tento detail lze řešit i 
například rozšiřujícím profilem, resp. vloženým izolačním panelem, při zachování výše uvedených 
vlastností. 

 Dotaz č.3:  U soustavy D.02, není úplně vysvětleno, z čeho má být rozšíření mezi dveřmi šířky 900 a 
dveřmi šířky 500.  

Odpověď projektanta:   Jedná se o hliníkovou sestavu – tj. celou stěnu, kdy se předpokládá použití 
systémových profilů s popsanými vlastnostmi. Rozšíření tedy může být řešeno například rozšiřujícím 
hliníkovým profilem. Je nutné dodržet podmínku následné fixace přetlakových klapek a ochranné 
konstrukce. 

Dotaz č.4:  U všech hliníkových dveří je mimo kótování v pohledu, vidět rozšíření. Jedná se normálně 
o dveřní hliníkový rám, nebo je to něco jiného? 

Odpověď projektanta:  Ano, jedná se o rám dveří. 

Dotaz č.5:  Dále u všech dveří je požadován spodní profil pro eliminaci tepelných mostů. Jedná se 
rozšiřovací profil PURENIT, nebo také něco jiného? 

Odpověď projektanta:  Jedná se o systémový prvek, kdy je třeba eliminovat tepelný most pod dveřmi. 
Je na zhotoviteli, jaký konkrétní výrobek použije. 
 
V Plzni dne 10. 10. 2019 
V zastoupení zadavatele administrátor VZ:            
 
 
 
 
                       

                                                                                                                                                                                    
              Ing. Štěpánka Hamatová 
     Centrální nákup, příspěvková organizace  
     Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 
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